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Informasjon  
Vårt mål er å være der for dere i denne tunge tiden. Vi ønsker å hjelpe dere 

med planleggingen slik at begravelsen blir slik dere ønsker at den skal bli.  

  

Her er mye informasjon. Mye gikk vi gjennom samtalen. Men kan hende noe 

ikke er nevnt, eller at dere ikke husker alt vi har snakket om. Det blir mye 

informasjon på en gang, så det kan være godt å se tilbake på dette heftet.  

 

Kostnader  
Hva en begravelse koster vil variere med valg av produkter og tjenester. Vi 

sender ut et prisoverslag etter samtalen med oss. Dette er en oversikt over de 

valg som er tatt, men en kan selvsagt endre på valgene. I planleggingssamtalen 

sitter man og tar mange valg, men etter å ha tenkt seg om endrer en kanskje 

mening. Det er lov.  

 

En minnerik og vakker seremoni kan en få i alle prisklasser. Det er de små 

tingene, et bilde ved inngangen, noe som gjenspeiler den avdøde, eller en sang 

som betyr mye, som kan skape den rette seremonien for dere.  

 

Avdøde var medlem i fagforbund  
Flere fagforbund har gravferdskasser hvor det blir utbetalt en engangssum ved 

dødsfall. Noen har også forsikringer som gir rett på utbetaling ved naturlig 

dødsfall, ulykker eller sykdom. 
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Økonomi  
Avdødes kontoer sperres automatisk etter at dødsfallet er registeret i 
Folkeregisteret. De som hadde tilgang til avdødes kontoer, mister tilgangen 
frem til skifteattesten er på plass. Dette gjelder også gjenlevende ektefelle.  

 

Gravferdsstønad fra NAV  
Vi er behjelpelig med å søke NAV om de stønader som en kan ha krav på.  

 

Behovsprøvd gravferdsstønad  

Behovsprøvd gravferdsstønad går på avdøde sine midler. Har avdøde mindre 

enn 28 877,- i netto formue, kan det godt hende at man har krav på støtten. Vi 

hjelper til med å skaffe nødvendige skattepapirer. 

Gjenlevende ektefelle kan logge seg på skatteetaten.no for å få ut skattepapirer. 

Dette er det raskeste for gjenlevende ektefelle. 

På www.nav.no/gravferd kan en lese mer om hvem som har krav på støtten fra 

NAV. Der ligger også søknadsskjema for behovsprøvd gravferdsstønad. Støtte 

for 2024 er på inntil kr. 28 677,-. En må legge ved kopi av faktura fra 

begravelsesbyrået i søknaden.  

 

Transportrefusjon  

Når det er over 20 km fra dødssted via kjølerom til grav/kremasjon kan en søke 

til NAV om å få dekket transportutgifter. NAV krever at en betaler en egenandel 

på 2 868,- (2024). Er det aktuelt at dere kan få denne støtten, informerer vi dere 

om dette. Vi er også behjelpelig med å sende inn søknad og riktig 

dokumentasjon.  

 

http://www.nav.no/gravferd
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Huskeliste  
Dette er en liten hjelpeliste over ting som kan være aktuelt å tenke på.  

Det kan gjerne være flere ting som er aktuelt, som ikke er med her.  

 

☐ Kontakte tingretten innen 60 dager for skifte av boet 

☐ Forsikringsselskap  

☐ Posten  

☐ Telefon /internett / TV 

☐ Oppføringer, nettkataloger, Brønnøysund osv. 

☐ Strømleverandør  

☐ Sosiale medier  

☐ Tannlege /fastlege  

☐ Trafikkstasjon  

☐ Autopass  

☐ Borettslag/husvert  

☐ Abonnement, aviser, blader 

☐ Foreninger 

☐ Hjelpemiddelsentralen  

☐ Alarmselskap  

☐ Våpenregister  

☐ Annet: _____________________________________________________________ 

☐ Annet: _____________________________________________________________ 

☐ Annet: _____________________________________________________________ 
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Offentlige dokumenter 
Melding til tingretten: I samtalen med oss har vi fylt ut skjema «Melding om 

dødsfall». Dette er informasjon til tingretten om hvem som er død, hvor 

dødsfallet skjedde, om dere vet om det er et testamente, om det er en ektepakt 

og hvem som er arvinger.  

I dette skjemaet blir det oppgitt en e-post til kontaktperson. På denne e-posten 

kommer et informasjonsskriv fra tingretten for videre skifte av boet. I 

informasjonsskrivet står det hvilke papirer dere må skrive ut fra domstol.no. De 

papirene skal sendes i retur til tingretten slik at en mottar 

skifteattest/uskifteattest.  

Arv og gjeld  

På samme måte som en kan arve midler, kan en også arve gjeld. Er det 

usikkerhet rundt hva avdøde hadde av midler må en ta kontakt med tingretten 

for å få en oversikt, slik at all informasjon er på plass.  

 

Ulike skifteformer  

Det finnes flere former for skifte.  

- Privat skifte 

- Offentlig skifte  

- Uskifte  

- Bo av liten verdi 

- Summarisk skifte 

Scann QR koden for å få mer informasjon 

 om arv og skifte fra domstol.no.  

 

Kontaktinformasjon 

Hordaland tingrett: hordaland.tingrett@domstol.no   

Tlf: 55 69 97 00/ 55 69 99 25 

Sogn og fjordane tingrett: sogn.og.fjordane.tingrett@domstol.no  

Tlf: 55 69 43 00 (for de som bor i Gulen)  

mailto:hordaland.tingrett@domstol.no
mailto:sogn.og.fjordane.tingrett@domstol.no
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Minnesider 
 

Vi oppretter minnesider ved de fleste begravelser/bisettelser. Dette er en 

praktisk side for å dele informasjon om begravelsen/ bisettelsen. Her er all 

informasjon om dødsannonse, seremonisted, klokkeslett, blomster, minnegaver 

og minnesamvær samlet på et sted.  

 

 

 Scan QR koden for å komme direkte til våre minnesider.  

 

 

På minnesiden kan en:  

- Skrive en tekst 

- Se dødsannonsen før de kommer i avisen 

- Se kart over hvor seremonien skal være  

- Tenne et lys og/eller skrive et minneord  

- Dele et bilde 

- Se seremoniprogrammet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

En grav å gå til  
Mange trenger, og ønsker, en grav å gå til. Dette kanskje spesielt i høytidene 

eller på minnedager. Å tenne et lys på graven til jul, kan være en fin ting. På 

andre siden er det også noen som ikke ønsker en grav, men de ønsker 

askespredning.  

Gravsted  

Alle har rett på en ny fri enkel grav i kommunen de bor i. Dette kan være en 

kistegrav eller en urnegrav. Denne graven blir festet i 20 år. Deretter kan en 

fornye festeperioden. Antall år en fornyer festeperioden kommer litt an på 

hvilken kommune man bor i, men de fleste steder er det for 5 år om gangen.  

Reservere grav: En kan også reservere grav. Dette gjøres gjerne når gjenlevende 

ektefelle ønsker å gravlegges (kistegrav) ved siden av sin avdøde ektefelle. 

Denne graven er da reservert i 20 år og en må betale festeavgift for 20 år. Dør 

gjenlevende ektefelle etter 10 år, er det 10 år igjen før en kommer til å få ny 

faktura på festeavgift. Ved å reservere grav «tyvstarter» man festeperioden. Her 

er det noe ulik praksis fra kommune til kommune, så  

Familiegrav 

I hver kistegrav og urnegrav er det plass til 5 urner. Noen velger å ha et gravsted 

for mange familiemedlemmer. Da har de ofte en gravstein der etternavnet står 

øverst, og så kommer navnene til familiemedlemmene på steinen etter hvert.  

Askespredning  

Flere og flere ønsker at asken skal bli spredt. Enten i fjellet eller i 

sjøen. I dag finnes det fine urner som brukes til askespredning. 

Scan QR coden for å komme til  

siden for å søke om askespredning.  

Bruke en grav om igjen 

Alle graver har bare EN fri festeperiode. Det vil si at om en skal bruke om igjen 

en grav som en allerede er fester på i dag må en betale festeavgiften.  

Spørsmål angående dette kan henvendes til gravplassmyndigheten i 

kommunen graven er i.  Vi kan selvfølgelig undersøke for dere. 
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Navneflytting 
Det blir mer og mer vanlig med navneflytting. Det vil si flytte gravsteinen 
eller bare navnet fra en grav til en annen.  Da må den slette grava som 
navnet ble flyttet fra. En kan flytte internt på gravplassen, men også fa andre 
gravplassen i kommunen eller frå gravplasser i andre kommuner.  

 

Gravstein 
Når en gravstein skal settes opp på en ny enkeltgrav kan en ikke sette opp 
steinen før synketiden er over. Synketiden er ulik fra kommune til kommune. 
Dette er for at jorden i graven skal få satt seg, slik at gravsteinen ikke blir 
skjev etter kort tid. Det samme gjelder i de tilfeller der gravsteinen skal 
midtstilles. Da kan ikke steinen midtstilles før synketiden er over.  

Synketiden i kommunene er fra 4 til 8 måneder. Vinter og tele, og mye 
nedbør kan gjøre at det noen ganger går lenger tid enn synketiden før en 
stein kan monteres eller midtstilles.  

 

Ny gravstein 
Vi samarbeider med noen gravsteinleverandører som vi har lang erfaring 
med. Dette er leverandører som har vært i markedet i mange år, og vi vet at 
gravsteinene har god kvalitet.  

Vi har også en rekke gravsteiner utstilt på vårt kontor i Alversund. Her er de 
fleste steinsorter utstilt.  

Når en skal kjøpe ny gravstein, er det viktig å vite at det er slik dere ønsker at 
gravsteinen skal være. Den skal stå i mange år, og er et viktig monument. 
Det er bedre å bruke litt lenger tid og bli helt fornøyd, enn å bestille steinen 
raskt, og angre seg etter en stund.  

Vi lager skisser på nye gravsteiner slik at dere får sett hvordan gravsteinen 
blir. Da kan en la det synke litt inn, og få bedre oversikt over hvordan den 
ferdige steinen vil se ut. 

 



 

9 
 

Navnetilføying  
Vi skaffer pris på navnetilføying som standard for alle våre oppdrag. Dette er 
et uforpliktende tilbud. Vi bruker trygge steinleverandører som leverer 
kvalitet.  

 

 

Gravstell 
I kommunene Alver, Austrheim og Fedje tilbyr Aufera AS stell av graver.  

I Vaksdal kommune kan en bestille stell av graver gjennom kirkekontoret.  

 

Sosiale medier når noen dør.  
Vi lever stadig mer digitalt, og de fleste har kontoer på ulike sosiale medier. 
For å kunne slette kontoer på sosiale medier, må en bekrefte at en er nær 
slekt, og kunne vise til offentlig dokumentasjon på dødsfallet eller 
skifteattest.  

 

www.slettmeg.no og www.nettvett.no har råd for hvordan en kan slette 
ulike kontoer på sosiale medier. 

Kremasjonsavgift 
Alver kommune: Dekker ikke kremasjonsavgiften for sine innbyggere.  

Austrheim kommune: Dekker kremasjonsavgiften for sine innbyggere.  

Bergen kommune: Dekker kremasjonsavgiften for sine innbyggere.  

Vaksdal kommune: Dekker kremasjonsavgiften for sine innbyggere.  

http://www.slettmeg.no/
http://www.nettvett.no/
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På seremonidagen  
Dere kan komme ca 30 minutter før begravelsen/bisettelsen starter. Eller så 
avtaler vi annet. Da får dere tid til å se på blomster, sløyfer og vi tar en 
gjennomgang av seremonien når dere er klar. Dere kan også da få litt tid for 
dere selv, før vi slipper inn andre som skal delta i seremonien.  

Tips en må tenke på i planlegging av utbæring av kiste:  
En bærer alltid kista ut med fotenden først, det vil si at det er tyngst for de 
som går bakerst. Når en skal finne ut hvem som skal bære er det lurt å tenke 
på følgende punkter: 

 

- De sterkeste bør gå sist ut.  
- Mest mulig jevn høyde på de som bærer på hver side. En person på 2 

meter gjør at et menneske som er mye lavere får det veldig tungt når 
en skal bære.  

- Det vil alltid oppleves tungt å bære en kiste med noen man er glad i, 
uansett om personer er «liten og lett».  

- Noen ganger kan det være lurt å ha en ekstra person i beredskap om 
en skal bære ned en bratt trapp, eller dytte trallen med kisten på opp 
en bratt bakke. Da kan den ekstra personen bidra.  

- Alle må ta i og bære. 

 

Etter seremonien 

Takkeannonse 
Mange ønsker å vise takknemlighet til alle som har bistått pårørende i 
forbindelse med bortgangen og begravelsen til den avdøde.   

Vi sender gjerne takkeannonser inn til aviser, da kommer også 
takkeannonsen på minnesiden.  
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Eksempel på tekster til takkeannonse i avis:  

1. En varm takk til alle som har støttet oss i den tunge tiden ved vår 
kjære [Navn]  sin bortgang.  

2. Tusen takk for all omtanke, vakre blomster, hilsener og deltagelse i 
anledning vår kjære [Navns] bortgang.  

3. Hjertelig takk for oppmerksomheten og vennlig deltakelse ved vår 
kjære [Navns] bortgang og begravelse.   

Det er også vanlig å takke i annonsen for penger til minnegaveformålet en 
har samlet inn til.  

Bestille ekstra minnebøker 
Dere får en minnebok etter seremonien. Den kan en bestille flere av. Ring 
eller send oss en epost med hvor mange du ønsker å bestille. Så skal vi 
ordne det.  

 

Avtale urnenedsettelse:  
Urnen skal være satt ned innen 6 måneder etter seremonien. Dette gjelder i 
alle kommuner.  

Alver kommune: Representant fra gravplassmyndigheten tar kontakt med 
dere når urnen er kommet, for å avtale en tid.  

Bergen kommune: Ta kontakt med gravplassmyndigheten i Bergen på tlf: 
55 59 32 01, ca en uke etter seremonien. Så avtaler dere med dem. De ulike 
gravplassene har faste dager en kan sette ned urner på.  

Vaksdal kommune: Kirkekontoret ringer for å avtale tid.  

 

Dersom du syntes at det går lang tid er det lurt å etterspørre. Ring oss, så 
skal vi undersøke.  


